
  

4001510 00135.225790/2023-11   

EXTRATO

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 08/2023
Espécie: TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA nº 08/2023
Processo: 00135.225790/2023-11
Unidade Descentralizadora: Secretaria Nacional de Promoção e Defesa de Direitos
Humanos do Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania, CNPJ
nº 27.136.980/0005-34, Unidade Descentralizada: Universidade Federal de Minas
Gerais - UFMG, CNPJ nº 17.217.985/0001-04.
Objeto: "Desenvolvimento de ações que envolvam o apoio técnico para elaboração e
execução de plano de proteção coletiva para defensoras e defensores dos direitos
humanos do povo Yanomami, no estado de Roraima, bem como ações de formação
em Direitos Humanos para lideranças e profissionais que atuam na Terra Indígena",
conforme condições e especificações constantes do Plano de Trabalho, que passam
a fazer parte integrante do presente instrumento, independentemente de sua
transcrição.
 Valor Total: R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais), a cargo da Unidade
Descentralizadora. O repasse será feito em 1 (uma) parcela, à conta da dotação
orçamentária 810006, exercício 2023, no elemento de despesa 339039, conforme
compromisso orçamentário.
Vigência: 04/12/2023 a 04/12/2025, Data de Assinatura: 04/12/2023.
Signatários: Unidade Descentralizadora: Isadora Brandão Araujo da Silva, Secretária
Nacional de Promoção e Defesa de Direitos Humanos, CPF: 033.302.135-58. Unidade
Descentralizada: Sandra Regina Goulart Almeida, Reitora da Universidade Federal de
Minas Gerais, CPF: 452.170.336-49.

Documento assinado eletronicamente por Andrew Toshio Hayama,
Coordenador(a)-Geral, em 11/12/2023, às 10:42, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mdh.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 4001510 e o
código CRC 085E3341.

Referência: 00135.225790/2023-11 SEI nº 4001510

 

Extrato 4001510         SEI 00135.225790/2023-11 / pg. 1

https://sei.mdh.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Extrato 4001510

